9. Quod disposuit ad Abraham: et juramenti sui ad Isaac:

10. Et statuit illud Jacob in præceptum: et Israel in testamentum æternum:

11. Dicens: Tibi dabo terram Chanaan, funiculum hereditatis vestræ.

12. Cum essent numero brevi, paucissimi et incolæ ejus:

13. Et pertransierunt de gen-

1. GIVE glory to the Lord, and call upon his name: declare his deeds among the Gentiles.

2. Sing to him, yea sing praises to him: relate all his wondrous works.

3. Glory ye in his holy name: let the heart of them rejoice that seek the Lord.

4. Seek ye the Lord, and be strengthened: seek his face evermore.

5. Remember his marvellous works which he hath done: his wonders, and the judgments of his mouth.

6. O ye seed of Abraham his servant: ye sons of Jacob his chosen.

7. He is the Lord our God: his judgments are in all the earth.

8. He hath remembered his covenant forever; the word which he commanded to a thousand generations.

9. Which he made to Abraham; and his oath to Isaac:

10. And he appointed the same to Jacob for a law: and to Israel for an everlasting testament.

11. Saying: To thee will I give the land of Chanaan, the lot of your inheritance.

12. When they were but a small number, yea very few, and sojourners therein:

13. And they passed from

¹ The first fifteen verses of this psalm form part of the Canticle of David (1 Paral. xvi. 8-22), but with some differences of expression,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

in sanguinem: et occidit pisces eorum.

29. Edidit terra eorum ranas in penetralibus regum ipsorum.

30. Dixit, et venit cœnomyia: et cinifes in omnibus finibus eorum.

31. Posuit pluvias eorum grandinem: ignem comburentem in terra ipsorum.

32. Et percussit vineas eorum, et ficulneas eorum: et contrivit lignum finium eorum.

33. Dixit, et venit locusta, et bruchus, cujus non erat numerus:

34. Et comedit omne fœnum in terra eorum: et comedit omnem fructum terræ eorum.

35. Et percussit omne primogenitum in terra eorum: primitias omnis laboris eorum.

36. Et eduxit eos cum argento et auro: et non erat in tribubus eorum infirmus.

37. Lætata est Ægyptus in protectione eorum: quia incubuit timor eorum super eos.

38. Expandit nubem in protectionem eorum, et ignem ut luceret eis per noctem.